
 
 

 

 

 
 

Determinazione del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

N 314   DEL 15.03.2017 

 
 

OGGETTO: Utilizzo graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 5 posti di cps infermiere 

riservato alle categorie protette di cui all’art. 18 della L. 68/99.  
 

 
Il Direttore della Unita Operativa Complessa Gestione risorse Umane Dott. Vincenzo Scoti, in forza 

della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza con deliberazione n. 

243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

U.O.C.  GESTIONE RISORSE UMANE 
 

 

La spesa pari ad euro 113.547,28 rientra nel budget assegnato a questa U.O.. 

 

 
                                                                                                    Il Direttore dell’U.O.C.  
                                                                                                              ___________________________________                                 

                                              

 

 

 
 

 

 

 

 

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA 

 

Si attesta che la spesa di euro  --------------scaturente dal presente provvedimento sarà annotata sul 

conto____________del bilancio economico 2017; 
 

Il Responsabile del Procedimento                                                    Il Direttore dell’U.O.C.  
 

___________________________________                                 _____________________________________ 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

      PREMESSO 

- che, con deliberazione n. 817 del 03 luglio 2013, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, a n. 5 posti di cps infermiere riservato alle categorie protette di cui all’art. 18 della L. 68/99; 

 -che, con determinazione nn. 98/2014- 164/2014 e 234/2014, è stata approvata la graduatoria 

generale di merito e sono stati nominati i vincitori in base alla produzione del certificato 

d’iscrizione negli elenchi delle categorie protette;   

- che, successivamente, dovendo questa Azienda provvedere alla copertura della quota d’obbligo di 

cui all’art. 1 L.68/99, sono stati inviati telegrammi agli idonei collocati tra l’ottava e la 

quattordicesima e ultima posizione nella predetta graduatoria; 

- che il giorno della convocazione, si sono presentati i Signori Garzia Giovanni, Ciardullo Alessio, 

Anania Giuseppe, Crispo Salvatore e De Martino Gennaro, collocati rispettivamente all’ottavo, al 

nono, al decimo, all’undicesimo e  al quattordicesimo posto;  

- che il Sig. Ciardullo Alessio non è iscritto nell’elenco delle categorie protette; 

- che, invece, i Signori Garzia Giovanni, Anania Giuseppe, Crispo Salvatore e De Martino Gennaro 

hanno prodotto certificato d’iscrizione nel suddetto elenco; 

 - che, pertanto, si è proceduto all’assunzione, mediante stipula di contratto di lavoro a tempo 

indeterminato dei citati dipendenti;  

- che occorre prendere atto di quanto sopra;  

- che i proponenti il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della Legge 

Regionale n. 11/2004; 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa 

 

DETERMINA 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa;  

- di prendere atto che a seguito di scorrimento di graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed 

esami, a n. 5 posti di cos infermiere riservato alle categorie protette di cui all’art. 18 della L. 68/99 

sono stati assunti, mediante stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato, i Signori Garzia 

Giovanni e Anania Giuseppe a decorrere dal 16 febbraio 2107  e i Signori Crispo Salvatore e De 

Martino Gennaro a decorrere dal 1 marzo 2017;  

- di precisare che la spesa scaturente dal presente provvedimento pari ad euro 113.547,28, 

comprensiva di 13° mensilità è così distinta: 83.997,10 per competenze fisse sul conto 505.2.201 

euro 22.410,43 per oneri sociali sul conto 505.2.707 ed euro 7.139,75 per IRAP sul conto 

901.1.101; 

- Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

- di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/2004; 

- di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n°502/1992 e s.m.i.; 
            

         Il Responsabile del procedimento 

          Dr.ssa Mariarosaria Minnelli 

                                                                                   Il Direttore dell’U.O.C. 

                                                                               Gestione Risorse Umane 

                                                                               Dr Vincenzo SCOTI 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________; 

 

è costituita da n._______fogli intercalari e n._______fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                      Dott. Giancarlo Carci          

 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

     

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7,                                

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2.    

    

 Che la presente determinazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n.__________ del________________, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì  

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                                Dott. Giancarlo Carci          

 

 

SI ATTESTA 

 

      

 è divenuta esecutiva in data__________________________per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

  

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._________________  

del_____________________. 

 

 è stata annullata dalla Regione Calabria  con provvedimento n._________________ 

del_____________________. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                        Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                               Dott. Giancarlo Carci  


